



БҰЙРЫҚ

02.12.2022

Қарағанды қаласы

ПРИКАЗ

№ 91

город Караганда

Қарағанды облысы білім басқармасының
«№1 оңалту орталығы» КММ директорының
24.12.2021 жылғы № 145 бұйрығына сәйкес
Мемлекеттік сатып алудың жылдық жоспарына
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

«Мемлекеттік орта білім беру ұйымдарында, мектептен тыс қосымша білім беру ұйымдарында білім алушыларды тамақтандыруды ұйымдастыру, сондай-ақ мемлекеттік мектепке дейінгі ұйымдарда, жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаларға арналған білім беру ұйымдарында, техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдарында тәрбиеленетін және білім алатын балаларды тамақтандыруды қамтамасыз етуге байланысты тауарларды сатып алу қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2018 жылғы 31 қазандағы № 598 бұйрығына сәйкес БҰЙЫРАМЫН:

1. Қарағанды облысы білім басқармасының «№1 оңалту орталығы» КММ директорының 2021 жылғы 24 желтоқсандағы № 145 «тәрбиеленушілер мен білім алушыларды тамақтандыруды қамтамасыз етуге байланысты конкурс тәсілімен азық-түлік тауарларын сатып алу жоспарын бекіту туралы» бұйрығына топтардағы балалар санының азаюына байланысты сатып алынатын тамақ өнімдерінің көлемін азайтуға келесі өзгерістер енгізілсін:

1) 25.01.2022ж. № 11 шартқа 01.09.2022ж. №2 қосымша келісім бойынша 1-санаттағы тауық жұмыртқаларын ЖК Володина В.А. жеткізушілерінен, сомасы 22 400тг. (жиырма екі мың төрт жүз) теңге 00 тиын, ҚҚС-сыз. Шарттың жалпы сомасы 528 080,00 (бес жүз жиырма сегіз мың сексен) теңгені 00 тиынды құрайды.

2) 16.03.2022ж. № 36 шарт бойынша зауыттық, бидай наны (450гр), «Рассвет» ЖК жеткізушілерінен, сомасы 12 000тг (он екі мың) теңге 00 тиын, ҚҚС-сыз. Шарттың жалпы сомасы 138 000,00 (жүз отыз сегіз мың) теңгені 00 тиынды құрайды.

3) 24.01.2022ж. № 8 шартқа 01.09.2022ж. №1 қосымша келісім бойынша ауылдық қара бидай наны (400 гр) "Қаздаму 15" ЖШС жеткізушілерімен 20 828 теңге сомасына. (жиырма мың сегіз жүз жиырма сегіз) теңге 00 тиын, ҚҚС есебімен. Шарттың жалпы сомасы 136 543,00 (жүз отыз алты мың бес жүз қырық үш) теңгені 00 тиын құрайды.

000603

2. Бас есепшінің м.а. С.Т.Иманбекова осы бұйрыққа қол қойылған күннен бастап 5 жұмыс күні ішінде мемлекеттік сатып алудың түзетілген жылдық жоспарын мемлекеттік сатып алу веб-порталында орналастыруды камтамасыз етсін.

3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Директор

Бұйрықпен таныстым:
С.Т. Иманбекова



Аубакирова А.К.



БҰЙРЫҚ

02.12.2022

Қарағанды қаласы

ПРИКАЗ

№ 91

город Караганда

**О внесении изменений и дополнений
в приказ №145 от 24.12.2021 года
директора КГУ «Реабилитационный центр №1»
управления образования Карагандинской области
годовой план государственных закупок.**

Согласно приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 598 «Об утверждении Правил организации питания обучающихся в государственных организациях среднего образования, внешкольных организациях дополнительного образования, а также приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в государственных дошкольных организациях, организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, организациях технического и профессионального, послесреднего образования». **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ директора КГУ «Реабилитационный центр №1» управления образования Карагандинской области от 24 декабря 2021 года № 145 «Об утверждении плана приобретения товаров продуктов питания способом Конкурса, связанных с обеспечением питания воспитанников и обучающихся» следующее изменения, в связи с уменьшением количества детей в группах уменьшить объем закупаемых следующих продуктов питания:

1) Яйцо куриное 1 категории по дополнительному соглашению № 2 от 01.09.2022г. к договору № 11 от 25.01.2022г, с поставщиков ИП Володина В.А. на сумму 22 400тг. (двадцать две тысячи четыреста) тенге 00 тиын, без НДС. Общая сумма договора составит 528 080,00 (пятьсот двадцать восемь тысяч восемьдесят) тенге 00 тиын.

2) Хлеб заводской, пшеничный (по 450 гр) по договору № 36 от 16.03.2022г, с поставщиков ИП «Рассвет», на сумму 12 000тг. (двенадцать тысяч) тенге 00 тиын, с без НДС. Общая сумма договора составит 138 000,00 (сто тридцать восемь тысяч) тенге 00 тиын.

3) Хлеб ржаной-сельский (по 400 гр) по дополнительному соглашению № 1 от 01.09.2022г. к договору № 8 от 24.01.2022г, с поставщиков ТОО «Каздаму 15», на сумму 20 828тг. (двадцать тысяч восемьсот двадцать восемь) тенге 00 тиын, с учетом НДС. Общая сумма договора составит 136 543,00 (сто тридцать шесть тысяч пятьсот сорок три) тенге 00 тиын.

2. И.о. главного бухгалтера Иманбековой С.Т. разместить измененный годовой план государственных закупок на веб-портале государственных закупок в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

3. Контроль за надлежащим исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Аубакирова А.К.

С приказом ознакомлена
Иманбекова С.Т.

Перечень закупаемых товаров(работ/услуг)

с поставщиком ИП Володина В.А.

Дополнительное соглашение № 2 от 01.09.22г.
к договору № 11 от 25.01.2022г.

№	Наименование	Дополнительная характеристика	Ед изм	Кол-во	Цена за ед., включая НДС, тенге	Общая сумма, включая НДС, тенге	Уменьшение количества	Измененная сумма
1	Яйцо	Яйцо куриное 1 категории, свежее, не битое отечественного производителя. поставка частями по предварительной заявке по телефону. Сертификат качества	Штука	5280	56	295 680,00	4880	273 280,00
2	Сыр	Сыр твердых сортов, более 50% жирности, Без гнили и плесени. Сырный продукт не принимаем. Качество высшего сорта.	Килограмм	65	3 920	254 800,00	65	254 800,00
		Итого		5345		550 480,00	4945	528 080,00

Диет.Сестра _____

Ахметова К.Б.

Кладовщик _____

Жумашова Т.Ш.

Директор _____

Аубакирова А.К.



Перечень закупаемых товаров(работ/услуг)

с поставщиком ИП "Рассвет"

Договор № 36 от 16.03.2022г.

№ лота	Наименование	Дополнительная характеристика	Единица измерения	Количество, объем	Цена за ед., тенге	Общая сумма, тенге	Уменьшения количества	Измененная сумма
1	Хлеб	Хлеб заводской, из пшеничной муки,свежий, пшеничный,формовой, по 450 гр	Штука	1200	125,00	150000,00	1104	138 000,00
		Итого		1200		150000,00	1104	138 000,00

Диет.Сестра

Ахметова К.Б.

Кладовщик

Жумашова Т.Ш.

Директор

Аубакирова А.К.



Перечень закупаемых товаров(работ/услуг)

с поставщиком ТОО "Каздаму 15"

Доп.соглашение № 1 от 01.09.2022г.
к договору № 8 от 24.01.2022г.

№	Наименование	Дополнительная характеристика	Ед.изм	Кол-во	Цена за ед., включая НДС, тенге	Общая сумма, включая НДС, тенге	Уменьш ение количес тва	Измененна я сумма
1	Дрожжи	Дрожжи сухие в пачках , активные, хлебопекарные, в пакетиках весом 10 гр.Сертифицирован.	Одна пачка	30	280	8400,00	30	8400,00
2	Хлеб	Хлеб ржаной сельский, ржаной по 0,400 гр.	Штука	1173	127	148971,00	1009	128143,00
		Итого		1203		157371,00	1039	136543,00

Диет.Сестра Ахметова К.Б.
Кладовщик Жумашова Т.Ш.
Директор Аубакирова А.К.

